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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

Normal bridgesæson 
Vores sæson er hidtil forløbet godt 

uden coronaproblemer. Lad os håbe det 

fortsætter, så vi ikke må aflyse jule- og 

nytårsturneringerne ligesom sidste år. 
 

Færre medlemmer 
Efter alle har betalt kontingent og be-

gynderundvisningen er godt i gang, er vi 

293 medlemmer inkl. 14 nye kursister. 

  

 
13 ny kursister samt Bente og Anders 
 

Det er et fald på 13 medlemmer i for-

hold til sidste sæson. Det skyldes stadig 

coronapandemien da flere spillere holder 

pause, og flere kursister ikke kom i gang i 

klubben efter endt kursus.  

På trods heraf er der grund til opti-

misme. Tilbagegangen er lavere end på 

landsplan, og vi kan nu bryste os af, at 

være den 3. største klub i Danmark. Men 

endnu vigtigere spiller vi ved et bord 

mere i denne sæson i forhold til sidste sæ-

son set over alle spilletidspunkter, og der 

har været rigtig god tilslutning til vores 

ekstra arrangementer.  

Velbesøgt generalforsamling 
Den 24. september var der ordinær 

generalforsamling i AaBC. Over 60 med-

lemmer troppede op på dagen, der også 

bød på dejlig frokost og en lang (for lang 

syntes nogle) eftermiddagsturnering med 

hele 36 spil. Du kan læse referat fra gene-

ralforsamlingen på klubbens hjemmeside. 

Hovedpunkterne var: 

- Bestyrelsen blev genvalgt, og holdop-

stillingen fra sidste år er efterføl-

gende videreført. 

- Årets resultat blev et underskud på 

51.599 kr., da vi har foretaget nyinve-

steringer i LED-lysarmaturer, stort 

vindue samt nyt it-udstyr. 

- Der er tilbagebetalt 10 lånebeviser til 

medlemmerne i år i alt 25.000 kr. 
 

HUSK:  

 Bridge med gløgg og æbleskiver den 

20.11.22 kl. 13. 

 Juleafslutning den 8.12.22 kl. 17. 

 Lynbridge den 13.12.22 kl. 18.30. 

 Champagnebridge den 29.12.22 kl.19. 

 

HUSK også: 

- Distriktsfinale DamePar 21.01.23 kl. 

9.30. Fri tilmelding på distriktets hjemme-

side. 

- Lørdagsundervisning den 28.1.23 kl. 

13 ved HK Sørensen og Bente Evald. 

- Fredagsbridge den 3.2.23 kl. 18. 

- Lagkageturnering den 26. 2.23 kl. 13. 
 

Bestyrelsen ønsker alle 

en glædelig jul 

og et godt nytår 
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Distrikt-klubdag for klubledere 

 
Morten Bilde inspirerer 
 

AaBC lagde den 15.10.22 hus til Di-

striktets klubdag for hele 47 deltagere fra 

Distrikt Sydjylland. Det var en rigtig god 

og hyggelig dag, stemningen var i top og 

det var Morten Bilde også, da han brugte 

formiddagen på virksomheds-events. 

Efter en lækker frokost gik vi i gang 

med workshop's, Jes Brabrand fortalte om 

det gode klubliv i et lokale, mens Ole Ni-

elsen lærte fra sig om BC3 i det store lo-

kale og Jacob Duscheck tryllebandt sine 

tilhørere om turneringslovene i et tilstø-

dende lokale.  

Efter kaffen skiftede deltagerne 

"plads" - Jes overlod roret til Ulla Amby 

som fortalte om tips og tricks til undervis-

ning. 
 

Æblekagebridge 
Søndag den 23. oktober kunne vi 

igen afholde æblekageturnering for 72 

deltagere. Der blev spillet i 4 seedede 

rækker og spist æblekager i kaffepausen. 

 

 
Flot kagebord. 

 

Æblekagerne var mangfoldige og 

smagen superb. Deltagerne nød at kunne 

spille bridge igen en søndag eftermiddag 

med dejlige kager uden coronaaflysning. 

De fire rækkevindere blev 

A: Metha Olsen – Grete Ipsen, Kolding 

B: Else Holm-Pedersen – Margit Bladt 

C: Anne Marie Jessen – Birgit Brøns 

D: Marianne og Torben Hagedorn 

alle fra AaBC. 
 

KlubSølv: AaBC-par vinder på 

landsplan 

I uge 45 var der igen klubsølv i 

hele Danmark i DBf regi. I år var der 

16 par i AaBC fredag den 11. novem-

ber. I år var der to fynske klubber, der 

gjorde os selskab. 

24 spil indgår i landsresultatet, da 

der spilles med samme kortfordeling 

over hele landet på samme tidspunkt.  

Turneringen afvikles som en Mit-

chel-turnering. Det betyder, at der findes 

en NS-vinder og en ØV-vinder. NS-par-

rene sidder fast under hele turneringen, og 

spiller imod ØV-parrene. Tilsvarende mø-

der ØV-parrene alle NS-parrene.  

Turneringen foregik fint med godt humør 

og god stemning ved bordene. 
 

 
Ole og Erik (tv) nr. 1 på landsplan 

Resultatet af turneringen blev: 

NS-vinderne: 
Nr. 1 Jørn Jeppesen – Jes Brabrand 

Nr. 2 Kirsten – Birger Hansen. 

ØV-vinderne: 

Nr. 1 Erik Evald – Ole Nielsen 

Nr. 2 Nicolas G. Rasmussen– Jesper Olsen 
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På landsresultatet blev Erik og Ole 

en flot nr. 1 på ØV-siden, og Jes og Jørn 

blev nr. 2 på NS-siden. De bedste par be-

lønnes med guld- og sølvpoint. 

Aftenen sluttede med hygge og dejlig 

natmad fra ”Svend Erik og Rethes Cate-

ring.” 

 

Undervisningsdag 
Den 30. oktober havde vi fornøjelsen 

af at have besøg af HK Sørensen. 

Dagens første emne kan koges ned 

til: Opfør dig ordentligt … også ved et 

bridgebord. 
 

 
HK Sørensen underviser  

 

HK fortalte med stor humor om, 

hvordan han har oplevet, at spillere op-

førte sig ved et bridgebord – og han gav 

også eksempler herpå. Selvfølgelig ikke 

eksempler han kendte fra vores klub!!!!! 

Det er vigtigt at huske: Bridge er et 

etisk spil. Man hilser, når man kommer til 

et bord, og man siger: Tak for spil til 

sidst. Det er også vigtigt at huske, at det 

ikke går ud på at snyde sig til et godt re-

sultat. Det gælder om at spille bedre end 

modstanderne. (Hvis man opfører sig dår-

ligt, snyder sig til point eller lignende, så 

bør man spille whist, hvor alt er tilladt!) 

Efter kaffen med hjemmebag fulgte 

der undervisning i emnerne: Skal vi melde 

ind eller oplysningsdoble? Hvad skal 

makker svare? 
 

Skolebridge af KP Larsen 

      AaBC’s deltagelse ved Aabenraa 

Kommunes skolemesse i juni i Aabenraa 

Arena har affødt det første skolebesøg. 

      I dagene 7. og 8. september besøgte vi 

Felsted Centralskole, hvor 27 hhv. 26 ele-

ver fra skolens 4.-5. og 6. klasse over en 

hel dag fik en fornemmelse af, hvad 

bridge er. Efter en lidt forsigtig start kom 

der begge dage gang i kortene og efter 

frokost afvikledes en ”rigtig” turnering, 

sågar med rigtige præmier.  
 

 
 

Som sædvanligt var den faste stab af 

medhjælpere straks med på ideen. Uden 

deres hjælp vil det slet ikke være muligt at 

styre eleverne ved de 6 – 7 borde, så en 

meget stor tak til den trofaste skare af 

klubbens medlemmer, der troligt stiller 

op, når skolebridgen kalder. 

Måske kommer der senere et tilsva-

rende forløb i skolens to 7. klasser. Det er 

naturligvis begrænset, hvor meget bridge 

man som 11 – 14-årig kan nå at lære på én 

dag, så der kan højst blive tale om en ap-

petitvækker til senere brug og en ople-

velse, som også meget gerne må omtales 

derhjemme for forældrene. 

For AaBC er der større perspektiv i, 

at undervisningen har givet god genlyd på 

lærerværelset. Måske er der basis for et 

forløb for lærerstaben. En udvikling, der 

falder glimrende i tråd med de seneste 

tanker om ”firmabaserede” bridgekurser.  
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Julekonkurrence nr. 1 
af Niels Dahl 

 

 

 

 

 

Skriv din forklaring på et stykke papir 

og aflever det – med tydeligt skrevet 

navn – i konkurrencekassen i klubben 

senest 7. december. 

 

Blandt de rigtige svar trækkes 3 

vindere af en flaske god rødvin.  
 

Kortfordeling: 

Giver S 

 







 DB7432 9865 

 

 

 









Meldinger: 

Syd 1 , Nord 2, Øst 4, 

Syd 5 

 

 

Syd er i 6 med D i udspil.  

Hvordan vinder S sin kontrakt? 

 

 

 

 

 

 

 

Julekonkurrence nr. 2 

af Alice Dahl 
 

 

AABC-Jeopardy  

 

 

Skriv dine svar på et stykke papir og 

aflever det – med tydeligt skrevet 

navn – i konkurrencekassen i klubben 

senest 7. december 

Blandt de rigtige svar trækkes 3 vin-

dere af en flaske god rødvin.  

 

1. Den fossile skal fra blæksprutter, 

der levede i kridttiden! 

 

Hvad er et _____________________ 

 

2. Lys fra en række lamper foran en 

scene! 

 

Hvad er _____________________ 

 

3 Fyrværkeri, som skyder små ildkug-

ler op fra et paprør! Ofte set på 

Brøndby Stadion.  

 

Hvad er et _____________________ 

  

4. Åbent område i en skov, med få el-

ler ingen træer 

 

Hvad er en_____________________ 

  

5. Længdeenhed der anvendes inden 

for astronomi! 

 

Hvad er et _____________________ 

 

6. Lys med 24 markeringer! 

 

Hvad er et _____________________ 

https://da.wikipedia.org/wiki/Pap
http://www.julelege.dk/clipart/slikhuse/juleclipart/julebilleder4.htm
http://www.julelege.dk/clipart/klokker-julelys/julebilleder.htm

